
 

お 知 ら せ 

 

「大阪－伊那･箕輪線アルペン号」の運賃改定について 
 
 
 

いつも、伊那バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

このたび、高速バス「大阪－伊那・箕輪線アルペン号」は運賃改定を実施し、乗車券発売

種類を変更いたします。何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 ：令和５年１１月１日（水）ご乗車分より 

 

２．改定内容： 

⑴ 運賃の金額を改定します。 

・片道乗車券は令和５年１１月１日ご乗車分より、新運賃が適用されます。 

・停留所ごとに設けられていた運賃を、いくつかのバス停ごとにまとめ、 

運賃区間を統合し、大阪側で２つの運賃区間、長野県側で５つの運賃区間 

といたします。 

・往復乗車券は、運賃改定日をまたぐ期間の発売は行いません。 

     ・往復乗車券の割引率を約１３％から約７％に変更いたします。 

・改定前にご購入いただいた回数券は有効期限まで差額をお支払い 

 いただくことなくご利用いただけます。 

 

⑵ ネット割を導入します。 

・高速バス予約サイト「発車オ～ライネット」でのクレジット決済で、 

お支払いいただくとネット割運賃で乗車券をご購入いただけます。 

割引率は、窓口運賃の約２％引きとなります。 

※ＷＥＢ乗車券をご購入・ご利用は、「発車オ～ライネット」の会員登録 

（無料）が必要です。 

      

⑶ 回数券を廃止します。 

・回数券は１０月３１日（火）に発売を終了いたします。 

・改定前にご購入いただいた回数券は有効期限まで差額をお支払い 

いただくことなくご利用いただけます。 

・払い戻しにつきましては、回数券廃止後も有効期限まで可能です。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

改定後 乗車券運賃表：  

往復運賃は大人のみ。 

こども運賃は片道運賃の半額。障がい者割引は５割引。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊 那 バ ス 


